
UCHWAŁA NR XXXVII/325/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.) oraz art. 227, 229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030 poprzez 
nadanie nowego brzmienia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Dokonać zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym przedsięwzięcia bieżące i majątkowe 
obejmujące wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych oraz wydatki na programy, 
projekty lub zadania pozostałe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   
            

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
            

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



załącznik nr 1 do
uchwały Nr XXXVII/325/22
z dnia 2022-02-09

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 115 443 300,65 107 229 350,65 33 972 396,00 1 350 765,00 41 697 700,00 20 214 510,00 9 993 979,65 0,00 8 213 950,00 0,00 8 213 950,00

2023 123 933 858,00 117 977 932,00 36 171 015,00 1 404 796,00 49 705 608,00 21 139 551,00 9 556 962,00 0,00 5 955 926,00 0,00 5 955 926,00

2024 122 241 236,00 121 303 736,00 36 744 544,00 1 460 987,00 51 589 832,00 21 673 133,00 9 835 240,00 0,00 937 500,00 0,00 937 500,00

2025 126 155 886,00 126 155 886,00 38 214 325,00 1 519 427,00 53 653 426,00 22 540 058,00 10 228 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 131 202 122,00 131 202 122,00 39 742 898,00 1 580 204,00 55 799 563,00 23 441 661,00 10 637 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 450 206,00 136 450 206,00 41 332 614,00 1 643 412,00 58 031 545,00 24 379 327,00 11 063 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 141 908 216,00 141 908 216,00 42 985 919,00 1 709 149,00 60 352 807,00 25 354 500,00 11 505 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 147 584 544,00 147 584 544,00 44 705 356,00 1 777 515,00 62 766 919,00 26 368 680,00 11 966 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 153 487 925,00 153 487 925,00 46 493 570,00 1 848 615,00 65 277 596,00 27 423 427,00 12 444 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 127 623 016,65 109 041 549,65 68 580 883,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 18 581 467,00 17 581 467,000,00 0,00

2023 119 756 019,00 109 001 894,00 71 270 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 10 754 125,00 9 754 125,000,00 0,00

2024 119 283 468,00 113 361 970,00 74 120 800,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 5 921 498,00 5 921 498,000,00 0,00

2025 122 698 118,00 117 896 449,00 77 085 632,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 4 801 669,00 4 801 669,000,00 0,00

2026 127 844 370,00 122 612 306,00 80 169 058,00 0,00 0,00 166 661,00 0,00 0,00 5 232 064,00 5 232 064,000,00 0,00

2027 133 182 455,00 127 517 798,00 83 375 820,00 0,00 0,00 112 900,00 0,00 0,00 5 664 657,00 5 664 657,000,00 0,00

2028 140 768 216,00 132 617 470,00 86 710 853,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 8 150 746,00 8 150 746,000,00 0,00

2029 146 444 544,00 137 922 169,00 90 179 287,00 0,00 0,00 51 500,00 0,00 0,00 8 522 375,00 8 522 375,000,00 0,00

2030 152 327 925,00 143 439 056,00 93 786 459,00 0,00 0,00 30 200,00 0,00 0,00 8 888 869,00 8 888 869,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -12 179 716,00 0,00 16 562 484,00 3 800 000,00 3 800 000,00 2 777 026,21 2 777 026,21 9 985 457,79 5 602 689,79

2023 4 177 839,00 3 577 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 957 768,00 2 957 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 457 768,00 3 457 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 357 752,00 3 357 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 267 751,00 3 267 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 382 768,00 3 482 768,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 177 839,00 3 577 839,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 957 768,00 2 957 768,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 457 768,00 3 457 768,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 357 752,00 3 357 752,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 267 751,00 3 267 751,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 20 058 878,00 0,00 -1 812 199,00 10 950 285,000,00

2023 x x x x 600 000,00 16 481 039,00 0,00 8 976 038,00 8 976 038,000,00

2024 x x x x 0,00 13 523 271,00 0,00 7 941 766,00 7 941 766,000,00

2025 x x x x 0,00 10 065 503,00 0,00 8 259 437,00 8 259 437,000,00

2026 x x x x 0,00 6 707 751,00 0,00 8 589 816,00 8 589 816,000,00

2027 x x x x 0,00 3 440 000,00 0,00 8 932 408,00 8 932 408,000,00

2028 x x x x 0,00 2 300 000,00 0,00 9 290 746,00 9 290 746,000,00

2029 x x x x 0,00 1 160 000,00 0,00 9 662 375,00 9 662 375,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 048 869,00 10 048 869,000,00

Strona 5 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,35% -0,75% 8,48% 9,24% TAK TAK-0,75%

2023 4,00% 9,62% 6,84% 7,59% TAK TAK9,62%

2024 3,24% 8,24% 6,73% 7,49% TAK TAK8,24%

2025 3,55% 8,18% 6,27% 7,03% TAK TAKx

2026 3,27% 8,13% 5,77% 6,53% TAK TAKx

2027 3,02% 8,07% 5,73% 6,49% TAK TAKx

2028 1,04% 8,03% 6,24% 7,00% TAK TAKx

2029 0,98% 8,01% 7,07% 7,07% TAK TAKx

2030 0,94% 8,00% 8,33% 8,33% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 661 069,00 1 661 069,00 1 661 069,00 3 072 704,00 3 072 704,00 3 072 704,00 2 520 938,00 2 520 938,00 2 316 583,00

2023 1 139 832,00 1 139 832,00 1 139 832,00 0,00 0,00 0,00 1 182 835,00 1 182 835,00 1 139 832,00

2024 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2025 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2026 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2027 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 4 466 387,00 4 466 387,00 3 497 704,00 23 969 901,00 8 592 548,00 15 377 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 249 228,00 0,00 0,00 13 829 482,00 4 165 073,00 9 664 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 307 593,00 2 532 593,00 3 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 600 888,00 2 600 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 685 933,00 2 685 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 537 615,00 1 537 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 3 482 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 477 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 857 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 857 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 757 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 667 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Podpisany



załącznik nr 2 do
uchwały Nr XXXVII/325/22
z dnia 2022-02-09

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 64 170 656,00 23 969 901,00 13 829 482,00 6 307 593,00 2 600 888,00 2 685 933,00

1.a - wydatki bieżące 28 845 377,00 8 592 548,00 4 165 073,00 2 532 593,00 2 600 888,00 2 685 933,00

1.b - wydatki majątkowe 35 325 279,00 15 377 353,00 9 664 409,00 3 775 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

13 267 790,00 6 551 073,00 2 432 063,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.1.1 - wydatki bieżące 6 996 471,00 2 285 415,00 1 182 835,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.1.1.21
Staż zawodowy uczniów ZSZiO w Woli szansą na zdobycie
kompetencji kluczowych - Celem przedsięwzięcia jest wspieranie
mobilności i  podnoszenie kwalifikacji zawodowych uczniów.

Zespół Szkół
Zawodowych i

Ogólnokształcących w
Woli

2021 2022 156 226,00 156 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 271 319,00 4 265 658,00 1 249 228,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Praktyczna nauka zawodu w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w
Pszczynie - rozbudowa bazy oświatowej, etap II - Celem
przedsięwzięcia jest utworzenie pracowni do nauki zawodu.

starostwo powiatowe   -
WYDATKI

2020 2022 1 219 433,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 50 902 866,00 17 418 828,00 11 397 419,00 5 407 593,00 1 700 888,00 1 785 933,00

1.3.1 - wydatki bieżące 21 848 906,00 6 307 133,00 2 982 238,00 1 632 593,00 1 700 888,00 1 785 933,00

1.3.1.51
Obsługa linii komunikacyjnej U-1 Pszczyna-Pawłowice oraz U-2
Pszczyna-Żory - Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania lokalnej
komunikacji zbiorowej

starostwo powiatowe   -
WYDATKI

2019 2027 11 788 391,00 1 530 791,00 1 481 256,00 1 619 893,00 1 700 888,00 1 785 933,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 29 053 960,00 11 111 695,00 8 415 181,00 3 775 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Podpisany



L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1 1 537 615,00 50 931 412,00

1.a 1 537 615,00 22 114 650,00

1.b 0,00 28 816 762,00

1.1 600 000,00 12 283 136,00

1.1.1 600 000,00 6 768 250,00

1.1.1.21 0,00 156 226,00

1.1.2 0,00 5 514 886,00

1.1.2.8 0,00 463 000,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 937 615,00 38 648 276,00

1.3.1 937 615,00 15 346 400,00

1.3.1.51 937 615,00 9 056 376,00

1.3.2 0,00 23 301 876,00

Strona 2 z 2

Podpisany



 
załącznik nr 3 do 

    uchwały Nr XXXVII/325/22 

  z dnia 2022-02-09 

 

Objaśnienia 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030 

Zmiany planu dochodów oraz wydatków wprowadzone uchwałami Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

w styczniu oraz uchwałą Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 9 lutego 2022 r. powodują konieczność 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 - 2030.  

Zmiana w wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2022 - 2030 

Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym: 

1) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w których: 

- wprowadza się przedsięwzięcie: 

1. „Praktyczna nauka zawodu w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Pszczynie - rozbudowa bazy 

oświatowej, etap II" 

Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na lata 2020 - 2022. 

Celem przedsięwzięcia jest utworzenie pracowni do nauki zawodu. 

Planowana wartość nakładów wynosi 1.219.433 zł z czego: 

- w roku 2022 - 463.000 zł. 

- aktualizuje się przedsięwzięcie: 

1. „Staż zawodowy uczniów ZSZiO w Woli szansą na zdobycie kompetencji kluczowych" 

Okres realizacji pozostaje bez zmian. 

Planowana wartość nakładów po zmianie wynosi 156.226 zł z czego: 

- w roku 2022 - 156.226 zł. 

2) wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe, w których: 

 

 

Podpisany



- aktualizuje się przedsięwzięcie: 

1. „Obsługa linii komunikacyjnej U-1 Pszczyna-Pawłowice oraz U-2 Pszczyna-Żory" 

Okres realizacji pozostaje bez zmian. 

Planowana wartość nakładów pozostaje bez zmian i wynosi 11.788.391 zł z czego: 

- w roku 2022 - 1.530.791 zł, 

- w roku 2023 - 1.481.256 zł, 

- w roku 2024 - 1.619.893 zł, 

- w roku 2025 - 1.700.888 zł, 

- w roku 2026 - 1.785.933 zł, 

- w roku 2027 - 937.615 zł. 

 

 

 

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



